# Deloitte.



## **IDC Nordic A/S**

Kampmannsgade 2, 2. 1604 København V CVR No. 67205812

## Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.07.2024

Pocusigned by:

Robert White

C95DDD9322CA4AF.

**Robert James White** 

Chairman of the General Meeting

IDC Nordic A/S | Contents

## **Contents**

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	16

IDC Nordic A/S | Entity details

2

# **Entity details**

#### **Entity**

IDC Nordic A/S Kampmannsgade 2, 2. 1604 København V

Business Registration No.: 67205812

Registered office: København

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

#### **Board of Directors**

Tiziana Maria Figliolia, Chairman Leigh Ann Mills Renuka Sriyani Drummond

#### **Executive Board**

Enrico Soldatini

#### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 Copenhagen S

## Management commentary

#### **Primary activities**

The Group's primary business area is consultancy, market research and go-to-market services within IT and telecommunications technologies.

#### **Description of material changes in activities and finances**

Profit for the year amounts to DKK 482 thousand which the Board of Directors considers as expected.

The company has lost the entire share capital and has a negative equity. The company's parent company has undertaken to supply the company with liquidity, if the company cannot meet its own obligations for its own funds.

On the basis of this letter of support management determined that the financial statements can be presented in accordance with the going concern principle.

The vision of IDC Nordic A/S is to be the leading global and local market research, conference and advisory firm helping customers to understand IT technology and telecommunications trends in order to develop effective business plans. This will be developed through a network of committed IDC employees sharing knowledge at all levels.

The IDC products therefore offer a range of services from data analysis and forecasting of trends in the IT and telecommunications industries in order to help customers use this information actively in their business planning and marketing activities.

IDC Nordic A/S is matching this by providing its customers with marketing services, which includes activities such as sponsored conferences and development of marketing collaterals. IDC Nordic A/S is expanding the business within events and marketing support. IDC Nordic A/S is therefore uniquely positioned to provide complete solutions from market strategy development to implementation of marketing activities.

An expanding business area is customized consulting reflecting an increased need for local and specific market information that is immediately actionable. Today consulting constitutes more than half of IDC Nordic A/S' revenue. This trend is expected to continue and strengthen over the coming years.

A new and growing business area for IDC Nordic A/S is technology consultancy for large end-user companies in specific industry verticals. These product offerings are implemented through industry consultants in IDC's Insight organization, specializing in industries such as financial services, public sector, energy, healthcare sector, manufacturing, and retail.

As the use of market information is increasingly becoming embedded in the daily operations of IT and telecommunications companies and IT users, a growing need for frequent updates of the IT market information exists. IDC is supporting this trend by offering a wide range of new products that track the market on a quarterly basis, from hardware over software to IT services.

The performance for the year was unsatisfactory. The year was impacted by a significant downturn in sales and execution of custom solution projects. All they continued growth in the events business, this was outweighed by

IDC Nordic A/S | Management commentary

8

the downturn in other revenue streams. Through careful expense management and utilizing continued efficiencies, management expects positive results in the new financial year.

#### **Events after the balance sheet date**

In 2023/24 changes to group structures have been implemented along with continued efficiency improvements, the management expects to generate positive results in 2024. IDC has got sufficient cash facilities to continue for business in the future.

Except for the above no events occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## **Income statement for 2023**

		2023	2022
	Notes	DKK	DKK
Revenue		37,434,945	34,372,176
Other external expenses		(10,371,766)	(11,898,683)
Gross profit/loss		27,063,179	22,473,493
Staff costs	3	(25,903,445)	(28,137,253)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(150,394)	(138,619)
Operating profit/loss		1,009,340	(5,802,379)
Other financial income	4	210,979	827,631
Other financial expenses	5	(424,488)	(494,514)
Profit/loss before tax		795,831	(5,469,262)
Tax on profit/loss for the year	6	(313,683)	0
Profit/loss for the year		482,148	(5,469,262)
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		482,148	(5,469,262)
Proposed distribution of profit and loss		482,148	(5,469,262)

## Balance sheet at 31.12.2023

#### **Assets**

		2023	2022
	Notes	DKK	DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		156,604	268,655
Property, plant and equipment	7	156,604	268,655
Other receivables		165,000	272,300
Financial assets	8	165,000	272,300
Fixed assets		321,604	540,955
Trade receivables		8,092,366	4,102,073
Contract work in progress		1,129,292	2,488,939
Receivables from group enterprises		5,758,550	992,332
Other receivables		0	335,893
Income tax receivable		138,701	310,711
Prepayments		582,874	4,882,625
Receivables		15,701,783	13,112,573
Cash		2,764,124	2,271,870
Current assets		18,465,907	15,384,443
Assets		18,787,511	15,925,398

## **Equity and liabilities**

		2023	2022
	Notes	DKK	DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		(12,186,422)	(12,668,570)
Equity		(11,686,422)	(12,168,570)
Prepayments received from customers		3,198,293	6,927,074
Trade payables		825,868	960,522
Payables to group enterprises		19,924,311	14,598,609
Other payables		6,525,461	5,607,763
Current liabilities other than provisions		30,473,933	28,093,968
Liabilities other than provisions		30,473,933	28,093,968
Equity and liabilities		18,787,511	15,925,398
Going concern	1		
Events after the balance sheet date	2		
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Related parties with controlling interest	11		
Group relations	12		

# Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity beginning of year	500,000	(12,668,570)	(12,168,570)
Profit/loss for the year	0	482,148	482,148
Equity end of year	500,000	(12,186,422)	(11,686,422)

IDC Nordic A/S | Notes

## **Notes**

#### 1 Going concern

The company has lost the entire share capital and has a negative equity DKK 11.686 thousand. The group company, International Data Group INC, has undertaken to supply the company with liquidity, if the company cannot meet its own obligations for its own funds. On the basis of this letter of support management determined that the financial statements can be presented in accordance with the going concern principle.

#### 2 Events after the balance sheet date

In 2023/24 changes to group structures have been implemented along with continued efficiency improvements, the management expects to generate positive results in 2024. IDC has got sufficient cash facilities to continue for business in the future.

#### 3 Staff costs

2023	2022
DKK	DKK
22,958,611	25,074,804
1,081,035	1,058,082
1,863,799	2,004,367
25,903,445	28,137,253
30	29
2022	2022
	2022
DKK	DKK
23	0
210,956	827,631
210.979	827,631
	22,958,611 1,081,035 1,863,799 25,903,445 30 2023 DKK 23

#### **5 Other financial expenses**

	2023	2022
	DKK	DKK
Other interest expenses	0	494,514
Exchange rate adjustments	424,488	0
	424,488	494,514

IDC Nordic A/S | Notes

#### 6 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Current tax	289,689	0
Adjustment concerning previous years	23,994	0
	313,683	0

Management has determined not to capitalize deferred tax assets.

#### 7 Property, plant and equipment

	and fitting	
	tools and	
	equipment	
	DKK	
Cost beginning of year	439,783	
Additions	38,624	
Cost end of year	478,407	
Depreciation and impairment losses beginning of year	(171,129)	
Depreciation for the year	(150,674)	
Depreciation and impairment losses end of year	(321,803)	
Carrying amount end of year	156,604	

Other fivtures

#### 8 Financial assets

	Other receivables
	DKK
Cost beginning of year	272,300
Disposals	(107,300)
Cost end of year	165,000
Carrying amount end of year	165,000

#### 9 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	220,328	370,314

#### 10 Contingent liabilities

No contingent liabilities are incumbent upon the Company at 31 December 2023. The Company has not provided guarantees or securities.

#### 11 Related parties with controlling interest

International Data Group Inc., 140 Kendrick Street, Building B , Needham, MA 02494 , USA (Parent) owns all shares in the Entity, thus exercising control.

IDC Nordic A/S | Notes 15

#### **12 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: The ultimate parent company and ultimate controlling party is Blackstone Inc, based in New York, United states. Blackstone Inc is the largest company within the group into which IDG Nordic A/S results are consolidated.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: The immediate parent is International Data Group Inc., a company incorporated in the US and registered address is 140 Kendrick Street, Building B , Needham, MA 02494, United States. This company is the parent undertaking of the smallest group which includes the Group and for which group accounts are prepared.
